ПРОТОКОЛ
совещания при мэре города Благовещенска Имамееве О. Г.

29.03.2022 312 каб.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Имамеев Олег Гатауллович
Ноженкин Максим Сергеевич
Хопатько Виктория Андреевна
Тришина Наталья Эдуардовна
Мищенко Валентина Петровна
Музыченко Ирина Викторовна

мэр города Благовещенска
заместитель мэра города Благовещенска
заместитель мэра города Благовещенска
начальник Финансового управления
начальник управления культуры
заместитель начальника Финансового
управления

Повестка дня:
О потребности в дополнительных бюджетных ассигнованиях на 2022

год управлению культуры администрации города Благовещенска.

СЛУШАЛИ:
Мищенко В.П.

ВЫСТУПИЛИ:
Имамеев О.Г., Тришина Н.Э., Хопатько В.А.

РЕШИЛИ:
1. Управлению культуры города представить в Финансовое

управление города дополнительную потребность в расходах по степени
приоритетности.

2. Бюджетные средства, предусмотренные администрации города на
газовое снабжение объекта культурного наследия регионального значения
«Памятник воинам-амурцам, погибшим на фронтах ВОВ 1941-1945 годов,
расположенного г. Благовещенск, площадь Победы» (в т. ч. проектные
работы) в сумме 3 900,0 тыс. рублей, перераспределить управлению культуры
города на восстановление секвестированных расходов на проведение
праздничных общегородских мероприятий в сумме 3 000,0 тыс. рублей.

3. Восстановить секвестированные расходы на:
- мероприятия по антитеррористической защищенности и пожарной

безопасности в сумме 6 444,0 тыс. рублей;
- расходы по обслуживание вечного огня в сумме 220,0 тыс. рублей.
4. Общественный туалет в парке «Дружба» перевести на платную

основу, рассчитать тариф на его содержание и обслуживание.
5. При поступлении дополнительных доходов, средства городского

бюджета направить на:

восстановление лимитов по заработной плате в сумме
4 500,5 тыс. рублей, заимствованные на реализацию национального проекта
«Культура», в части ремонта кровли и фасада здания центральной библиотеки;

- подготовку внутренних систем отопления зданий к отопительному
сезону 2022 -  2023 годов в сумме 150,3 тыс. рублей;

6. Осуществлять исполнение за счет внебюджетных средств
следующих мероприятий:

приобретение и установку контейнеров для сбора, накопления и
временного хранения макулатуры для размещения на территориях 4-х
библиотек в сумме 76,8 тыс. рублей;

- предоставление субсидий некоммерческим организациям для
издательства книг амурских писателей в сумме 1 550,2 тыс. рублей;

- капитальный ремонт душевой с прачечной на 35 челок для «ДОЛ
им. Ю.А. Гагарина» в сумме 15 423,4 тыс. рублей.

7. МКП «ГУКС» в срок не позднее 25.04.2022 представить
заключение о фактическом состоянии памятников, находящихся на
территории города Благовещенска.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев